por objeto asistir financieramente a las provincias, mediante la asignación de recur-

sos provenientes del fondo de aportes del tesoro nacional y otros que se prevean 

para el otorgamiento de préstamos canalizados a través del fondo fiduciario para el 

desarrollo provincial, por un monto total de pesos ciento veinte mil millones ($ 

120.000.000.000), con el objetivo de sostener el normal funcionamiento de las fi-

nanzas provinciales y cubrir las necesidades ocasionadas por la epidemia de COVID-

19. 

 Ir a la norma 

DECRETO 355/2020(11/04/2020) B.O.: 11/04/2020 

Poder Ejecutivo Nacional. Aislamiento social preventivo y obligatorio.

[...]

 Ir a la norma 

RESOLUCIÓN  108/2020 MDS (03/03/2020) B.O.:05/04/2020  

Secretaria de Gestión Administrativa. Ministerio de Desarrollo Social. Se aprueba la 

contratación por Emergencia COVID-19 Nº 007-2020 tendiente a lograr la adquisi-

ción de un millón setecientos mil (1.700.000) kilogramos de harina de trigo en pa-

quetes de un (1) kilogramo cada uno; el pliego de bases y condiciones particulares 

plieg-2020-18773154-apn-dcyc#mds; las especificaciones técnicas embebidas 

como Anexo I a la no-2020-18501701-apn-saps#mds; y todo lo actuado en el marco